integram estão com seusvalores expressos em reais (R$).

SEÇÃO I

DO ORÇAMENTO FISCAL E DO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

Art. 2." - A Receita Total e Despesa Total do Município de Alhandra para o exercício

financeiro de 2015, foram respectivamente orçadas e fixadas em valores iguais a R$;

94.962.243,00(Noventa e quatro milhões, novecentos e sessenta e dois mil e duzentos e

quarenta e três reais).

Parágrafo Único —Incluem-se no total referido neste artigo, os recursos próprios da

administração indireta, cuja programação consta de quadros específicos que integram

esta lei.

Art. 3° - A Receita será arrecadada nos termos da legislação vigente e das

[...]

Art. 4." - A Despesa total, no mesmo valor da Receita Total, é fixada em R$:

94.962.243,00 (Noventa e quatro milhões novecentos e sessenta e dois mil e duzentos e

quarenta e trêsreais), distribuídos da seguinte forma;

I - no Orçamento Fiscal, em R$: 63.209.988,00(Sessenta e três milhões, duzentos e

nove mil, novecentos e oitenta e oito reais), correspondendo a 66,56% do valor da

Despesa total e;

II - no Orçamento da Seguridade Social em R$: 31.752.255,00 (Trinta e um milhões,

setecentos e cinqüenta e dois mil, duzentos e cinqüenta e cinco reais), correspondendo a

33,44% do valor da despesa total.

Art. 5." - A Despesa fixada, observada a programação constante dos quadros que

integram esta lei, apresenta o seguinte desdobramento:

Despesa por Categoria Econômica

I - Despesa do Tesouro